*Eodem in ludo docti.*

Dicebantur similibus vitiis laborantes, & improbitate pares. Terentius in Hecyra: *In eodem omnes mihi videntur ludo doctæ ad malitiam.*

**Genius.**

*Eiusdem musæ amulus.*

Eiusdem artis aut disciplinæ studiosus. Græci οὐρανίου appellant eiusdem artis opifices.

**Aristoph.**

*Iisdem vescentes cepis!*

*Tauτὸν θύμων επόντες.* Id est, Qui idem ederent thymum. Congruit in pauperes ac bonos viros inter se se amicos. Thymon enim vilissimum herbae genus, quo tenues & aegrestes vtcunque vitam sustinent. Quidam cepam agrestem esse putant.

*Bonus cantor, bonus cupediarius.*

**Archide.**

*Αἴσαδε φάλαι, αἴσαδε ζευμονίς.* In vituperium Musicæ artis dictum, quasi eiusdem hominis sit aures delectare catu, & palatum cupediis.

*Mars haud concutit sua ipsius arma.*

*Αἴρετο τὰ αὐτῆς ὅπλα οὐ σταθεῖται.* Id est, Mars sua ipsius arma non iactat. Commodè feritur, quibus assueuimus, quæque nobis quadrant etiamsi sint grauissima. Iactamus enim, quod incommodè ferimus.

*Iuuenal is:*

*Nec iactare ingum vita didicere magistra.*

**Euripides.**

*Sultus stulta loquitur.*

*Μωρεῖ γὰρ μητέρα τίγη.* Id est, Nam stulta stulti oratio est. Tis ho-

lis hominibus fuit oratio, qualis & vita. Extat carmen Græcis celebratum.

*Ἄνδρος χαρακτὴρ ἐκ λόγου γνωεῖται.*

Hominis figura oratione agnoscitur. Democritus orationem vitæ simulacrum, quandamque velut vmbram esse dicebat. Nam nullo in speculo melius, expressiusque reluet figura corporis, quam in oratione pectoris imago representatur. Neque secius homines ex sermone, quam ærea vasa tinnitu dignoscuntur.

*Inanum inania consilia.*

*Χωνὶ μηδέ βουλῶνται.* Quum quis sua spe frustratur.

*Malo nodo malus querendus est cuneus.*

Eo licebit vti, quoties malum simili malitia retudimus. Hieron.

Sophocles: Πικρὸν χολὴν κλύζεσθε φαρμάκῳ πάχει.

Remedio amaro bilem amaram diluunt.

*Mons cum monte non miscetur.*

*Οὐετέρες μάνυται.* Non conuenit inter pariter elatos.

*Mores hominum regioni respondent.*

Et plantarum semina, & hominum mores ad regionis habitum respondent. Ex mollibus enim regionibus molles homines nasci solere.

*Bestia bestiam nouit.*

In similitudinis & affinitatis prouerbia refert Aristoteles. Congruet vbi conuenit inter duos pariter improbos.

*Idem Accij quod Titij.*

Significat eodem iure futurum, filium decimo mense natum, quo eum, qui natus sit undecimo. Sumptum videtur à Iurisconsultorum consuetudine, Titij & Accij vocabulum pro quibuslibet duobus subinde usurpatum.

*Afinus asino pulcerimus.*

Epicharmus: Cani pulcerimus canis videtur, bos boui, Afinus asello pulcer est, & sus sui. Hoc est: Simile simili placet, Miles militi. Aleator aleatori, Potator potatori, Sophista sophistar.

*Doribus Doricē loqui fas est.*

Conueniet in homines natura loquaces, aut quum oratio responderet moribus & ingenio: velut quum Poenus fraudulenter loquitur, aut leno lenone digna.

*Nonum cibrum nono paxillo pendeat.*

Non Marcellus.

Li ij

*Quadrabit in eos, qui noui quippiam comminiscuntur.  
Purus putus.*

*Plautus purum putum dixit, pro prorsus ac verè purus.  
Vestigis inhärere.*

*Qui imitatur exempla progenitorum, maiorum vestigiis inhärere dicitur. Similiter qui degenerant à progenitorum aut præceptorum exemplis, ab illorum vestigiis dicebantur recedere.*

## S I M V L A T I O , D I S S I M V L A T I O .

*Salem & fabam.*

*Αλλα καὶ κύαμον. Subaudiendum, proposuerunt Diogenianus admonet dici solitum de his, qui fingerent se scire quippiam, quod nescirent. Atque hinc natum esse proverbiū quod olim mos fuerit ut diuini salē & fabam proponerent.*

*Zenodot.*

*Plures thriobolos, paucos est cernere vates.*

*Πολλοὶ οἱ θριόλοι, παῦει δὲ τὰ μέτρα αὐθεῖ. Id est, Plures triobolos, paucos est cernere vates. Philochorus auctor est, olim tres nymphas Apollinis nutrices, Parnassum incoluisse, quae Thriæ dicerentur, unde postea receptum sit, ut calculi, sortesque diuinorum Thriæ vocarentur. Vnde thrioboli, qui thrias in vrnam diuinam iacent.*

*Multi thyrsigeri, pauci Bacchi.*

*Πολλοὶ τοι νυφθησόμενοι, παῦει δὲ τὰ βίκχον. Id est, Plures thyrsigeros, paucos est cernere Bacchos. Quo significatum est, compluribus mortalium adesse virtutis insignia, aut etiam famam, qui tamen vera virtute videntur. Non omnes veri Theologi, qui pileum theologicum gerunt. Non omnes monachi, qui cucullo onerantur. Translatum à ceremoniis Bacchanalium in quibus thyrsos, id est, hastas quasdam vireas quatierbant afflati furore.*

*Multi, qui boves stimulent, pauci aratores.*

*Πολλοὶ βουίται, παῦει δὲ τὰ γῆς ἀγρῆς. Id est, Qui tauros stimulent multi, sed rarus arator. Multi præfērunt, quod non sunt.*

*Varro.*

*Non omnes, qui habent citharam, sunt citharædi.*

*Huc adscribendum videtur, quod lepidè scripsit Seneca, quædam personam malle, quam faciem. Faciem vocat, vbi*

vbi quis talis videtur qualis est: personam, quū præ se fert aliquis quod non est. Non is rex, cui contingit amplum imperium, sed qui sciat administrare.

### *Afinus apud Cumanos.*

Oνος τραχεῖς Κυμαῖοις. Competit in eos, qui quum sint incepti, ridiculique, tamen apud ignotos ipsa nouitate habetur in pretio. Aut in eos quibus honoris aliquis præter meritum additus à fortuna, tumorem & insolentiam, ita ut ferè sit, conciliat. Demosthenes: Τὸ δὲ τὸν αὐτόν τραχεῖς Κυμαῖοις. Id est, Felicitas enim & rerum successus, qui contigerit immitterenti, stultis velaniæ causam præbere solet. Narrauimus alibi fabulam de asino fugitiuo, qui apud Cumanos se gessit pro leone.

### *Flere ad nouerca tumulum.*

Περὶ τῶν μητρῶν τέφρων συκείων. Ad nouerca tumulum lacrymari, est simulare gestu dolore, quū re gaudeas. Quod idē de diuitiis heredibus non inconcinnè dicetur, in quos exiit Publianus ille Mimus, cum primis elegans: Hereditus fletus sub persona risus est.

### *Megarensium lacrymae.*

Μιμάπιοι συκεῖαι. Dicēbantur vel fictæ, nec ex vero dolore profectæ, vel vi adactæ. Diogenianus ad huiusmodi referit historiam: Bacchius quidam Corinthius, Clytius Megarensium regis filiam vxorem duxerat. Ea defuncta, Clytius complureis virgines adolescentes Corinthum misit, qui in funeralibus pompis puellam deplorarent, lacrymis vtique fictis.

### *Accissare.*

Ακκιζεῖν. Scribunt Acco mulierem fuisse quamquam nocte stultiæ, quæ solita sit ad speculum cum imagine sua, perinde atque cum alia muliere cōfabulari, ut hinc vulgo quæ stultius aut ineptius aliquid agerent, accissare diceretur, & Accus nomine compellarentur. Apparet illud etiam moribus huius mulieris adfuisse, ut recularet, quæ tamen cupiebat, vnde & Accismus, ficta huiusmodi recusatio dicitur.

### *Hesitantia cantoris tussis.*

Ἀπογεία τάλαντον βίξ. Dicētum videtur quoties non suppetit quod dicamus, idque velut aliud agentes dissimulamus, velut apud Platонem Aristophanes, ne diceret in conuicii iii

uius, singultum singit. Sumtum apparet à cantoribus.

*Tussis pro crepitu.*

Bīg ἀντὶ τοῦ δῆμος. Dici solitum, quoties aliquis perpl exus, a<sup>2</sup> liud pro alio simulat. Veluti si quis in adulteræ domo deprehensus, fingeret se quipiam mercatum venisse. Translatum ab iis, qui crepitum clara tussi dissimulant.

*Cretensis mare.*

Strabo.

O' Κρης τὴν θαλάσσαν. Subaudiendum, nescit, aut metuit. In eos, qui nescire fingerent, quod egregie calerent. Etenim qui consentaneum est, Cretenses quum sint insulares, ignorare mare quo cinguntur vndeque?

Cicero.

Prouerbiali metaphora conniuere dicuntur, qui prudentes, culpam quam intelligunt, indulgentia tamen ac studio dissimulant. Est autem conniuere subinde claudere oculos quemadmodum ii, qui non ferunt lumen Solis.

*Simia fucata.*

Πίθηκος σιάπλως τιμουσίου. Id est, Simia plena fuci. De deformi anu, fucata tamen, & increticiis culta lenociniis. Post & ad rem accommodari, veluti si quis turpem caussam orationis phaleris adornet, ut honesta videatur.

*Simia barbata, sive caudata.*

Dici solitum de ridiculis.

*Sileni Alcibiades.*

Σίλευς Ἀλκιβιάδου. Quo licebit ut, vel de re, quæ quum in speciem, & prima (quod aiunt) fronte vilis ac ridicula videatur, tamen interius ac proprius contemplanti sit admirabilis: vel de homine, qui habitu, vultuque lögè minus præse ferat, quæ in animo claudat. Aiunt enim Silenos imangunculas quaspiam fuisse factiles, & ita factas, ut diduci & explicari possent, quæ clausæ ridiculam ac monstrosum tibicinis speciem habebant.